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Fleire søkjarar – Søknad om løyve til 8 små vasskraftverk i Modalen 

kommune i Hordaland – høyring 

NVE har no starta si handsaming av åtte småkraftverk i Modalen kommune. Søknadene skal handsamast 

samstundes og samla belastning for området skal vurderast. NVE ber høyringspartane om å vurdere kvar 

sak for seg, men òg alle sakane samla.  

Dei åtte sakene i Modalenpakken er:  

Kraftverk Søkjer GWh MW Lenker Sakshandsamar 

Nåmdalselva kraftverk Modalen Kraftlag BA 10,3 4,2 her Rune Moe 

Tverråni kraftverk Modalen Kraftlag BA 5,8 2,2 her Rune Moe 

Budal II kraftverk Modalen Kraftlag BA 9,2 3,1 her Rune Moe 

Kvernhusfossen kraftverk Modalen Kraftlag BA 8,6 2,7 her Birgitte Kjelsberg 

Todeilselva kraftverk Småkraft AS 6,7 2,7 her Birgitte Kjelsberg 

Seljedalselva kraftverk Modalen Kraftlag BA 5,8 2,3 her Henrik Langbråten 

Bleidalselva kraftverk Modalen Kraftlag BA 4,6 1,9 her Henrik Langbråten 

Almelidelva kraftverk Modalen Kraftlag BA 4,5 1,7 her Henrik Langbråten 
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Nåmdalselva kraftverk - Modalen Kraftlag BA 

Modalen kraftlag BA ynskjer å nytte fallet i Nåmdalselva. Inntaket er planlagd på 282 moh. og det er tre 

alternative plasseringar for kraftstasjonen frå 125-140 moh. Inntaksdammen i betong er planlagd med ei 

lengd på 25 m og ei høgd på 3 m. Vassvegen på totalt 1590 m er planlagd som nedgraven røyrgate fram 

til kraftstasjonen. Det søkjast om bygging av opptil ca. 200 m ny veg avhengig av alternativ for 

kraftstasjon.  

Middelvassføringa ved inntaket er 1224 l/s og kraftverket er planlagd med ei maksimal slukeevne på 

3,06 m3/s. Kraftverket vil ha ein installert effekt på 4,2 MW, og vil etter plana gje ein årsproduksjon på 

10,3 GWh, om største fallhøgda får konsesjon. Utbygginga vil føre til redusert vassføring på ei 1505-

1720 m lang elvestrekning. Det er planlagd å sleppe ei minstevassføring på 160 l/s sommartid (1.5-30.9) 

og 50 l/s resten av året. 

Tverråni kraftverk - Modalen Kraftlag BA 

Modalen kraftlag BA ynskjer å nytte eit fall på 258,5 m i Tverråna med inntak på 393,5 moh. og 

kraftstasjon på 135 moh. På planlagd utnytta elvestrekning ligger Tverrdalsfossen. Inntaksdammen er 

planlagd med ei lengd på 12 m og ei høgd på 3 m. Vassvegen er planlagd som delvis bora tunnel (265 

m) i kombinasjon med nedgraven røyrgate på kvar side av tunnelen. Total lengde på vassvegen er 680 

m. For åtkomst til inntaket søkjast det om å byggje 1,3 km ny veg, medan det til kraftstasjonen søkjast 

om 30 m ny veg.  

Middelvassføringa ved inntaket er 411 l/s og kraftverket er planlagd med ei maksimal slukeevne på 

1,03 m3/s. Kraftverket vil ha ein installert effekt på 2,2 MW, og vil etter plana gje ein årsproduksjon på 

5,8 GWh. Utbygginga vil føre til redusert vassføring på ei 650 m lang elvestrekning. Det er planlagd å 

sleppe ei minstevassføring på 38 l/s sommartid (1.5-30.9) og 22 l/s resten av året. 

Budal II kraftverk - Modalen Kraftlag BA 

Modalen kraftlag BA ynskjer å nytte eit fall på 102 m i Budalselva med inntak på 127,5 moh. og 

kraftstasjon på 25,5 moh. På planlagd utnytta elvestrekning ligg kraftverket Budal I. Inntaksdammen er 

planlagd i betong med ei lengd på 25 m og ei høgd på 2 m. Vassvegen er planlagd som nedgraven 

røyrgate (1,3 km) fram til kraftstasjonen. Det er allereie veg fram til kraftstasjonen og langs deler av 

røyrgatetraseen, og det søkjast om midlertidig anleggsveg på resterande deler av strekninga. For åtkomst 

til inntaket søkjast det om å byggje 50 m ny permanent veg.  

Middelvassføringa ved inntaket er 1,9 m3/s og kraftverket er planlagd med ei maksimal slukeevne på 

3,8 m3/s. Kraftverket vil ha ein installert effekt på 3,1 MW, og vil etter plana gje ein årsproduksjon på 

9,2 GWh. Utbygginga vil føre til redusert vassføring på ei 1500 m lang elvestrekning. Det er planlagd å 

sleppe ei minstevassføring på 174 l/s sommartid (1.5-30.9) og 39 l/s resten av året. 

Kvernhusfossen kraftverk - Modalen Kraftlag BA 

Modalen kraftlag BA ynskjer å nytte eit fall på 277 m i Kvernhusfossen med inntak på 282 moh. og 

kraftstasjon 5 moh. Inntaksdammen i betong er planlagd med ei lengd på 10 m og ei høgd på 1,5-2,5 m. 

Vassvegen leggjast fyst som bora sjakt i 470 m frå inntaksdammen, så vidare i tunnel i 160 m og 40 m 

med nedgraven røyrgate fram til kraftstasjonen. Til kraftstasjonen søkast det om bygging av 60 m ny 

veg. I resten av prosjektet søkast det om at eksisterande vegnett vert brukt. 

Middelvassføringa ved inntaket er 725 l/s og kraftverket er planlagd med ei maksimal slukeevne på 

1,09 m3/s. Kraftverket vil ha ein installert effekt på 2,7 MW, og vil etter plana gje ein årsproduksjon på 
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8,63 GWh. Utbygginga vil føre til redusert vassføring på ei 660 m lang elvestrekning, kor hovuddelen 

av fallet utgjer ein foss. Det er planlagd å sleppe ei minstevassføring på 175 l/s sommartid (1.5-30.9) og 

30 l/s resten av året. 

Todeilselva kraftverk - Småkraft AS 

Småkraft AS ynskjer å nytte eit fall på 250 m i Todeilselva og Almabekken med to inntak på 355 moh i 

begge elvene ned til kraftstasjonen på 105 moh. Hovudinntaksdammen i Todeilselva blir om lag 10 m 

langt og 3-4 m høg. Overføringsinntaket i Almabekken blir om lag 7-8 m langt og 2-3 m høg. Frå 

hovudinntaket vil vatnet førast i ei 900 m lang nedgraven røyrgate ned til 150 moh kor ei 650 m lang 

nedgraven røyrgate frå inntaket i Almabekken møtes. Vidare førast vatnet i eit felles nedgrave røyr på 

280 m fram til kraftstasjonen. Utløpet frå kraftstasjonen leggjast til Ædnabekken om lag 150 m ovanfor 

samløpet. Til hovudinntaket søkjast det om bygging av 400 m ny veg. I resten av prosjektet søkast det 

om at eksisterande vegnett vert brukt. 

Middelvassføringa ved inntaket i Todeilselva er 546 l/s, medan middelvassføringa ved inntaket i 

Almabekken er 100 l/s. Kraftverket er planlagd med ei maksimal slukeevne på 1,3 m3/s, og er planlagd 

med ein installert effekt på 2,7 MW. Etter plana vil årsproduksjonen bli på om lag 6,7 GWh. Utbygginga 

vil føre til redusert vassføring på ei 1630 m lang strekning i begge elvene, kor 490 m utgjer 

Almabekken. Det er planlagd å sleppe ei minstevassføring på 30 l/s hele året i Todeilselva og 4 l/s hele 

året i Almabekken. 

Seljedalselva kraftverk - Modalen Kraftlag BA 

Modalen kraftlag BA ynskjer å nytte eit fall på 190 m i Seljedalselva med inntak på 383 moh. og 

kraftstasjon 193 moh. Kraftstasjonen vil vere eit felles bygg for båe Seljedalselva og Bleidalselva 

kraftverk. Inntaksdammen i betong er planlagd med ei lengd på 12 m og ei høgd på 2,5 m. Det er òg 

planlagd å overføre Trollegilsbekken til inntaket i Seljedalselva. Overføringa vil gå via ei bora sjakt med 

ein diameter på 400 mm og ei lengd på 240 m. Frå inntaket i Seljedalselva førast vatnet i eit 800 mm 

røyr over ei strekning på 555 m ned til kraftstasjonen. Røyrgata skal gravast ned og dekkes til på heile 

strekninga. For åtkomst til inntaket søkjast det om bygging av 690 m ny veg. For åtkomst til 

kraftstasjonen søkjast det om ein 370 m ny permanent veg.  

Middelvassføringa ved inntaket er 580 l/s og kraftverket er planlagd med ei maksimal slukeevne på 

1,45 m3/s. Kraftverket vil ha ein installert effekt på 2,25 MW, og vil etter plana gje ein årsproduksjon på 

5,8 GWh. Utbygginga vil føre til redusert vassføring på ei 600 m lang elvestrekning. Det er planlagd å 

sleppe ei minstevassføring på 47 l/s sommartid (1.5-30.9) og 28 l/s resten av året. 

Bleidalselva kraftverk - Modalen Kraftlag BA 

Modalen kraftlag BA ynskjer å nytte eit fall på 150 m i Bleidalselva med inntak på 343 moh. og 

kraftstasjon 193 moh. Kraftstasjonen vil vere eit felles bygg for båe Seljedalselva og Bleidalselva 

kraftverk. Inntaksdammen i betong er planlagd med ei lengd på 15 m og ei høgd på 2,5 m. Det er òg 

planlagd å overføre ein sidebekk til inntaket i Bleidalselva. Overføringa vil gå via eit nedgrave røyr med 

ein diameter på 400 mm og ei lengd på 80 m. Frå inntaket i Bleidalselva førast vatnet i ei nedgraven 

røyrgate på 580 m ned til kraftstasjonen. For åtkomst til kraftstasjonen søkjast det om ein 370 m ny 

permanent veg. For åtkomst til inntaket søkjast det om bygging av ein mellombels veg på 80 m. 

Middelvassføringa ved inntaket er 625 l/s og kraftverket er planlagd med ei maksimal slukeevne på 

1,56 m3/s. Kraftverket vil ha ein installert effekt på 1,9 MW, og vil etter plana gje ein årsproduksjon på 

4,6 GWh. Det er registret ein utvald naturtype (hole eiker) i tiltaksområdet, og utbygginga vil føre til 
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redusert vassføring på ei 630 m lang elvestrekning. Det er planlagd å sleppe ei minstevassføring på 

23 l/s sommartid (1.5-30.9) og 14 l/s resten av året. 

 

Almelidelva kraftverk - Modalen Kraftlag BA 

Modalen kraftlag BA ynskjer å nytte eit fall på 224 m i Almelidelva med inntak på 353 moh. og 

kraftstasjon 129 moh. Inntaksdammen i betong er planlagd med ei lengd på 10 m og ei høgd på 3 m. Frå 

inntaket førast vatnet i eit 700 mm røyr over eit strekke på 730 m ned til kraftstasjonen. Røyrgata 

gravast ned og dekkes til på heile strekninga. For åtkomst til inntaket og øvre del av røyrgata søkjast det 

om bygging av 940 m ny permanent veg. I resten av prosjektet søkast det om at eksisterande vegnett vert 

brukt. 

Middelvassføringa ved inntaket er 360 l/s og kraftverket er planlagd med ei maksimal slukeevne på 

0,9 m3/s. Kraftverket vil ha ein installert effekt på 1,7 MW, og vil etter plana gje ein årsproduksjon på 

4,5 GWh. Utbygginga vil føre til redusert vassføring på ei 650 m lang elvestrekning. Det er planlagd å 

sleppe ei minstevassføring på 25 l/s heile året. 

Det er òg søkt om løyve etter energilova for bygging og drifta av kraftverka med tilhøyrande 

koplingsanlegg og kraftline. 

I samband med høyringa vil NVE halde eit offentleg folkemøte på Bryggjeslottet tysdag 24.5.2016 kl. 

18.00. Her vil søkjarane informere om prosjekta i Modalen og NVE vil orientere om sakshandsaminga. 

Det vil vere mogleg med spørsmål. 

Søknadane skal handsamast etter reglane i kap. 3 i vassressurslova og gjeld løyve etter vassressurslova 

§ 8. Søknadane med vedlegg vert lagt ut på www.nve.no/konsesjonssaker, og dei vert kunngjort av 

NVE. Kopi av kunngjeringa ligg ved. Viss de ynskjer papirutgåve av søknadane, kan de ta kontakt med 

tiltakshavar for kvart enkelt prosjekt. 

NVE ber kommunen om å leggje to eksemplar av søknadane ut til offentleg ettersyn på Kundetorget i 

kommunehuset på Mo og eit eksemplar på Coop Modalen fram til 1.7.2016. Det eine eksemplaret kan, 

om naudsynt, lånast ut for kortare tid (2-3 dagar). Det andre eksemplaret må ikkje fjernast frå 

utleggjingsstaden. NVE har utarbeida eit kart over alle kraftverka i regionen inkludert dei søkte 

kraftverka som no er på høyring, sjå vedlegg eller NVE sine nettsider. 

Vi syner elles til vedlagde informasjonsark som forklarar sakshandsaminga frå saka vert sendt på 

høyring til endeleg vedtak. Av dette går det fram kva for tilbakemelding vi ynskjer. 

NVE foretrekk at fråsegner sendast oss elektronisk. Gå inn på saka si heimeside via 

www.nve.no/konsesjonssaker for lenkje til nettskjema. I tillegg kan ein sende fråsegner per e-post til 

nve@nve.no eller per post til: NVE, Konsesjonsavdelinga, Postboks 5091 Majorstua, 0301 Oslo. 

Fråsegn sendast så snart som mogleg og seinest innan 1.7.2016. 

Fråsegner eller delar av fråsegna vert referert i eit endeleg vedtak. Om fråsegnet er langt, er det difor ein 

fordel om det utarbeidast eit samandrag som kan brukast til dette. 

 

Med helsing 
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